
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 17.06.2024

Záměr realizovat rozpočtovou akci

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci pod názvem „Nabytí pozemků v lokalitě Karvinské moře“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-13 -OM - Záměr realizovat rozpočtovou akci - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-13 -OM - Záměr realizovat rozpočtovou akci - 1 D.pdf

příloha č. 1

Přílohy k usnesení:

ZM-13 -OM - Záměr realizovat rozpočtovou akci - 1 U.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat rozpočtovou akci 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
V souladu s článkem 5, odstavcem 5.4, Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 
předkládáme návrh na schválení záměru realizovat rozpočtovou akci pod názvem „Nabytí pozemků 
v lokalitě Karvinského moře“. 
 
Společnost Asental Land, s.r.o. je většinovým vlastníkem pozemků v lokalitě Karvinského moře.   
 
S ohledem na další rozvoj lokality Karvinské moře a další investice je vhodné nabýt pozemky v této 
lokalitě do vlastnictví statutárního města Karviné. 
 
Předpokládané celkové náklady spojené s  nabytím pozemků činí celkem 37.020.000,- Kč včetně DPH. 
Jedná se o 544 pozemků, zábor pozemků je zakreslen v přiloženém situačním snímku, celková výměra 
činí  1.179.801 m2.  Společnost Asental Land, s.r.o. souhlasí s odprodejem pozemků. 
 
V souvislosti s nabytím pozemků podalo statutární město Karviná žádost o poskytnutí dotace ve výši 
18.500.000,- Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  
 
V příloze č. 1 k usnesení je předložen ke schválení návrh rozpočtového opatření, kterým bude zajištěno 
financování této rozpočtové akce. 
 
V zájmu zajištění obnovy budoucího rozvoje území v lokalitě Karvinského moře, který je zároveň 
v souladu se zájmy města vyplývajícími z platných ustanovení § 2 a § 35 zákona č. 128/2000 sb., o 
obcích, a to pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů a celkového kulturního 
rozvoje, Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje schválit záměr realizovat 
rozpočtovou akci pod názvem „Nabytí pozemků v lokalitě Karvinského moře“. 
 
Odbor ekonomický doporučuje schválit navazující rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 k usnesení, 
kterým se schvaluje přesun finančních prostředků na novou rozpočtovou akci. 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:10.05.2024

Čas:08:41:31

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Schváleno dne :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

125 019 750,00 -37 020 000,00 87 999 750,00

0,00 37 020 000,00 37 020 000,00

125 019 750,00 0,00 125 019 750,00

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou

342-Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Nabytí pozemků v lokalitě Karvinského moře

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou na závazný ukazatel Akce - Nabytí pozemků v lokalitě Karvinského moře.

Výdaje

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Akce - Nabytí pozemků v lokalitě Karvinského moře

Návrh na změnu rozpočtu č. 9117/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná


